justificativa contida na Comunicação Interna nº 1045/2020 
- SEMAS, o presente Termo Aditivo tem por objeto 
formalizar a prorrogação da vigência do contrato por 12 
(doze) meses, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Perfaz o presente aditivo o valor estimado em R$ 

4.375,00 (Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais). 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 017/2017, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Parecer jurídico em: 30/12/2020

Assinatura: 30/12/2020.

Dotação orçamentária:

[...]

Conforme justificativas contidas na Comunicação Interna 
nº 521/2020 – SENA/ASSESSORIA, o presente Termo 
Aditivo tem por objeto formalizar a prorrogação da 
vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 01 
de janeiro de 2021.

Perfaz o presente aditivo o valor estimado de R$ 
7.030,32 (sete mil, trinta reais e trinta e dois centavos). 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 001/2017, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Parecer jurídico em: 30/12/2020.

Assinatura: